Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации педагогических

15.03.2023 Система ГАРАНТ 1/5

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации
педагогических работников федеральных государственных бюджетных образовательных

учреждений высшего образования, подведомственных Минсельхозу России, и их филиалов"

В соответствии с решением Аттестационной комиссии для проведения аттестации
педагогических работников федеральных государственных бюджетных образовательных
учреждений высшего образования, подведомственных Минсельхозу России, и их филиалов
(протокол от 10 декабря 2021 г. N 13/3246) приказываю:

Установить квалификационные категории сроком на 5 лет педагогическим работникам
согласно прилагаемому списку.

Заместитель Министра М.И. Увайдов

Приложение
к приказу Минсельхоза России

от 20.12.2021 г. N 858

Список педагогических работников

N
п/п

Ф.И.О. Устанавливаемая
квалификационная

категория

Замещаемая должность

Институт непрерывного образования федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Волгоградский государственный

аграрный университет"

1. Двинянина Ирина
Валериевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Кузьмин Всеволод
Александрович

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

3. Шапошникова Нина
Викторовна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Терский филиал федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования "Кабардино-Балкарский государственный аграрный

университет имени В.М. Кокова"

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации педагогических

15.03.2023 Система ГАРАНТ 2/5

1. Котепахов Аслан
Алисагович

первая квалификационная
категория

преподаватель

2. Кудрявцев Константин
Геннадьевич

первая квалификационная
категория

преподаватель

3. Курьерова Елена
Ивановна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

4. Мажар Таисия Ивановна высшая
квалификационная
категория

преподаватель

5. Нагоева Грета
Тимуровна

первая квалификационная
категория

преподаватель

6. Сизоненко Валентина
Николаевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

7. Сизоненко Ольга
Александровна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

8. Тамазова Зарета
Мухамедовна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

9. Тхамбильмишхова
Рамета Борисовна

первая квалификационная
категория

преподаватель

10. Хаева Наталья
Вячеславовна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

11. Холоденко Александр
Васильевич

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Центр-колледж прикладных квалификаций федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Мичуринский государственный

аграрный университет"

1. Жукова Ирина
Анатольевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Манаенкова Ольга
Анатольевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

3. Шамова Елена Олеговна высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации педагогических

15.03.2023 Система ГАРАНТ 3/5

Факультет среднего профессионального образования федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Новосибирский

государственный аграрный университет"

1. Завальнюк Алексей
Викторович

первая квалификационная
категория

преподаватель

2. Казакова Ирина
Сергеевна

первая квалификационная
категория

преподаватель

3. Королева Елена
Викторовна

первая квалификационная
категория

преподаватель

4. Макарова Анна
Александровна

первая квалификационная
категория

преподаватель

5. Селюнин Александр
Анатольевич

первая квалификационная
категория

преподаватель

6. Стома Анна Юрьевна первая квалификационная
категория

преподаватель

7. Цынгуева Виктория
Владимировна

первая квалификационная
категория

преподаватель

Университетский колледж агробизнеса федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Омский государственный аграрный

университет имени П.А. Столыпина"

1. Афанасьева Светлана
Викторовна

первая квалификационная
категория

преподаватель

2. Бакшук Ирина
Васильевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

3. Булавко Ольга
Владимировна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

4. Капранова Елена
Михайловна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

5. Литвинова Ольга
Даржимановна

первая квалификационная
категория

преподаватель

6. Селина Наталья
Ивановна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

7. Шулындина Антонина
Владиславна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации педагогических

15.03.2023 Система ГАРАНТ 4/5

Адамовский сельскохозяйственный техникум - филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Оренбургский

государственный аграрный университет"

1. Айсенов Берик
Кенесович

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Астраханцева Ирина
Юрьевна

первая квалификационная
категория

преподаватель

3. Баймухамбетов Берик
Сабиржанович

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

4. Гайфуллин Валерий
Ахнафович

первая квалификационная
категория

преподаватель

5. Избасарова Зауреш
Исмарзаевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

6. Клитнева Татьяна
Александровна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

7. Чебыкин Николай
Леонидович

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

8. Чуманова Галина
Яковлевна

первая квалификационная
категория

преподаватель

Бузулукский гидромелиоративный техникум - филиал федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Оренбургский

государственный аграрный университет"

1. Логинова Инна
Васильевна

первая квалификационная
категория

преподаватель

Илекский зоотехнический техникум - филиал федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Оренбургский государственный

аграрный университет"

1. Асминкина Татьяна
Николаевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Бахтияров Рустам
Сулейманович

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

3. Гребенщикова Ольга высшая преподаватель

Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 20 декабря 2021 г. N 858 "Об аттестации педагогических

15.03.2023 Система ГАРАНТ 5/5

Ивановна квалификационная
категория

4. Пастухова Наталья
Николаевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

5. Петрик Наталья
Владимировна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

6. Степанова Любовь
Григорьевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Многопрофильный колледж федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования "Орловский государственный

аграрный университет имени Н.В. Парахина"

1. Авдюхин Евгений
Николаевич

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Винокурова Елена
Сергеевна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

Факультет среднего профессионального образования федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Ставропольский

государственный аграрный университет"

1. Петров Олег Павлович первая квалификационная
категория

преподаватель

2. Соломонова Виктория
Александровна

первая квалификационная
категория

преподаватель

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования "Уральский государственный аграрный университет"

1. Корепанова Татьяна
Викторовна

высшая
квалификационная
категория

преподаватель

2. Стахеева Любовь
Михайловна

первая квалификационная
категория

преподаватель

3. Федоров Александр
Николаевич

первая квалификационная
категория

преподаватель